
ZARZĄDZENIE NR PM-1606/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr 
XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku 
z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Środowiska oraz Usług Komunalnych. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz I i II zastępca 
prezydenta miasta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 3.326,31 3.326,31 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 3.326,31 3.326,31 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3.326,31 3.326,31 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.326,31 3.326,31 0,00 

Dochody ogółem 3.326,31 3.326,31 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1606/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3.326,31 3.326,31 3.326,31 3.326,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -43.173,00 -22.992,00 -22.992,00 0,00 -22.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.181,00 -20.181,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

43.173,00 22.992,00 22.992,00 0,00 22.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.181,00 20.181,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 1.350,00 -1.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 3.326,31 3.326,31 3.326,31 4.676,31 -1.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1606/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy  

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

758   Różne rozliczenia -43.173,00 -22.992,00 -22.992,00 0,00 -22.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.181,00 -20.181,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -43.173,00 -22.992,00 -22.992,00 0,00 -22.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.181,00 -20.181,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

43.173,00 22.992,00 22.992,00 0,00 22.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.181,00 20.181,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 43.173,00 22.992,00 22.992,00 0,00 22.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.181,00 20.181,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118 Muzea -30.500,00 -30.500,00 0,00 0,00 0,00 -30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 1.350,00 -1.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 1.350,00 -1.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 1.350,00 -1.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1606/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3.326,31 3.326,31 3.326,31 3.326,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 3.326,31 3.326,31 3.326,31 3.326,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 3.326,31 3.326,31 3.326,31 3.326,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1606/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 6



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 

 92118 Muzea -30.500,00 -30.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1606/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 3.326,31 zł 
w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na obsługę zadań związanych 
z: nadaniem numeru PESEL na wniosek, (2.408,46 zł) oraz wprowadzaniem danych do Rejestru Danych 
Kontaktowych i potwierdzaniem profilu zaufanego (917,85 zł), na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90095: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 22.992,00 zł, z rezerwy 
ogólnej na: zakup ławek przysiadkowych dla seniorów oraz stojaków na rowery w ramach 
Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej (4.542,00 zł) oraz sporządzenie raportu za okres 2023-2024 
z realizacji Programu ochrony środowiska dla miasta Gliwice na lata 2021-2024 (18.450,00 zł), 

b) wydatków majątkowych o kwotę 20.181,00 zł z rezerwy celowej na: zakup ławek 
przysiadkowych dla seniorów oraz stojaków na rowery w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej 
(15.631,00 zł) oraz opracowanie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla miasta Gliwice z perspektywą do 2043 r. (4.550,00 zł). 

2. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
30.500,00 zł na wydruk monografii pt. „Tadeusz Teodorowicz Todorowski - kolorowy ptak” 
w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej przez Miejską Bibliotekę Publiczną. 

3. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 1.350,00 zł na obsługę konferansjerską podczas gali wręczenia nagród Prezydenta 
Miasta w dziedzinie sportu. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 3.326,31 zł na obsługę zadań związanych z: nadaniem numeru PESEL na wniosek, (2.408,46 zł) 
oraz wprowadzaniem danych do Rejestru Danych Kontaktowych i potwierdzaniem profilu zaufanego 
(917,85 zł), na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Ad.5 Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 921, rozdziale 92116 – zwiększenie dotacji celowych o kwotę 30.500,00 zł na wydruk 
monografii pt. „Tadeusz Teodorowicz Todorowski - kolorowy ptak” w ramach Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej przez Miejską Bibliotekę Publiczną, w związku ze zmianą dysponenta środków (zmniejszenie 
w rozdziale 92118). 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.047.658.157,96 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.821.379.526,25 zł, dochody majątkowe 226.278.631,71 zł), plan wydatków 
2.199.361.851,40 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DDE999-4661-49D1-A27C-3F1BBF91337F. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR PM-1606/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


